ἔχουσα, καὶ τῇ βουλῆσει συμπαρομαρτοῦντα τὰ

11. « Et cum inducerent puerum Jesum paren-  
 tes ejus, ut facerent secundum consuetudinem leg-  
 is pro eo: et ipse accepit eum in ulnas suas <sup>43</sup>. »  
 Vidistin' occursum mirabileni, ac supra hominem?  
 Vidistin' occursum, non causa aut constituto fa-  
 ctum, sed ex spiritali operatione et gratia? Et, o  
 res mira, ne minimum quidem alter alterum præ-  
 occupavit, sed una Christus et Symeon, maternis  
 ille ulnis, hic Spiritu gestatus, ad templi limina  
 simul steterunt. Symeon autem a curvitate sua  
 corpus erigens: nam præ senectute corpore cur-  
 vus pronusque erat, abjecto baculo, pedibus brevi  
 tempore nititur, extensisque manibus, infantem  
 Deum hominem maternis ex ulnis accipere cona-  
 batur. Paululum Mater cohibuit, necdum eripit

(34) Reg. 2, βραχῶν.

(35) Reg. 2, τὰς ἐκβάσεις.

clare noverat senem in Spiritu in templum advenisse. Post, ut divinum vidit infantem, in ulnis subsultantem suis, atque in illius insilire manus eontendentem, statim cognoscit vim mysterii manusque porrigenti seni tradit illum. Accipe, clamans, homo venerabilissime, eum qui in te, magis quam in me puerperam, insilire festinat: accipe illum qui te magis quam Joseph expetit: accipe illum qui amicitiae tuae suum erga me Matrem affectum posthabere videtur: accipe, ac a te desiderato arbitrato tuo fruere. Hæc Deipara, ac in senis manibus filium reponit. Tum ille, quam celerissime inclinato in puerum vultu, oculisque in ejus labia intentis: his eum ferme vocibus compellavit:

12. Quæ tanta tua hæc erga nos homines clementia et attemperatio, Domine? Quæ tantæ miserationis tuæ divitiæ? Quid tuam movit clementiam, ut nos vilissimos visitares? Ecqua ratione ad nos venis, o benigne ac bonorum amans, Domine? An cherubim atque seraphim commovisti? An alium omnem cælestium ornatum adducis? Num « commotio quædam facta est, vel spiritus grandis et fortis subvertens montes et conterens petras; vel ignis facile exterrans, ac accedentes consumens; vel vox auræ tenuis<sup>44</sup>, » quibus te olim Thesbitæ exhibuisti? Nequaquam, inquit, o senex sapientiæ studiosissime: cum nulla rerum earum vobis apparet. Ea enim capere nequit natura mortalis materialisque; sed carnem ferens, vobisque similis: infans ut vides, ac corporali statura adhuc puerulus et imperfectus: **361** infans adhuc pannis involutus, materna adhuc ubera ambabus apprehendens manibus: infans, obscurum aliquid hactenus proferens intercismusque, ob eam quam ex Maria sumpsi carnem: infans quem ulnis complecteris, qui ad matrem et ubera respicio. Et hæc quidem jam adsunt. At brevi postea ubi ætatis tricesimum attigero annum, cum Joannis baptismate baptizandus sum, tradendus, vinculus ad Caiphani adducendus, exspuendus, « sicutis cædendus, flagellandus, demum crucifigendus ac lancea perforandus, velut mortuus in sepulcro deponendus, seductor vocandus, denique, quidquid humanæ proprium naturæ fuerit, perinde atque vos, præter peccatum assumam. Nec mireris, neve obstupescas animo, aut percellare: hoc namque mysterium est a sæculis atque generationibus occultum. Hoc magnum est Patris consilium; hæc magna ejus præscientia, cujus ego angelus a prophetis Dei afflatu prædictus sum<sup>45</sup>. Hæc magna est